
201３.5.22 

委員各位 殿 

                                    （社）日本鋳造工学会 生型研究部会 

                              部会長 橋本 邦弘 

 

第６回  「生型砂管理技術の再構築」研究部会開催のご案内 

 

 拝啓 委員各位におかれましては時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、題記の件、当初予定から時期が遅れて恐縮ですが、下記要領で開催をさせていた

だきたく考えます。月末でお忙しい時期であるとは思いますが、是非ともご参加の程宜し

くお願い申し上げます。 

敬具 

 
メール返信にて、「出欠（部会・懇親会）」・「発表可否（発表お願いの委員の方々」を、

６月２１日（金）までに連絡いただければ幸いです。 

 
――― 記 ――― 

●日時：２０１３年６月２７日（木） １３：３０～１７：００ 

●場所 安保ホール １０１会議室（地下になります） 

    ※会場案内⇒ http://www.abohall.com/ を参照お願いします。 

（名古屋駅 徒歩５分） 

● 議題 

１）特別講演：「（仮題）凍結鋳型の諸特性について」 

   独立行政法人 産業技術総合研究所 中部センター 尾村直紀主任研究員様 

２）委員発表 

 ①西原委員（森川産業） 

 ②下記の委員の方々にも発表・話題提供お願いいたしたく。 

是非とも前向きなご検討お願いしたく。 

  貴社における生砂管理の状況あるいは生型鋳物の不良対策についての短いご発 

表で結構ですので宜しくお願いいたします。 

   三重県  村川委員 

   福島製鋼 高橋委員 

   中央可鍛 伊藤委員 

   コヤマ  田中委員 

   森川鉄工 森川委員 

 

●その他 

終了後、お時間がある方がお見えであれば、有志によるささやかな懇親会を企画させ

ていただきます。ご要望があれば、出欠連絡メールでのご連絡お願いいたします。 

以上 

http://www.abohall.com/

